

## **Rys historyczny jednostki OSP w Kocinie**

Ochotnicza Straż Pożarna w Kocinie powstała w 1923 roku i była pierwszą strażą na terenie byłej gminy Czarkowy. Jej założycielami i członkami zarządu byli:

JAN FORTUNA – PREZES

STANISŁAW BUGAJSKI – NACZELNIK

KAZIMIERZ RAJCZAK – GOSPODARZ

JÓZEF FITKO – SKARBNIK

STANISŁAW MAKUCH – SEKRETARZ

STANISŁAW SZCZECHURA – CZŁONEK ZARZĄDU

PIOTR SZCZECHURA – CZŁONEK ZARZĄDU

Pierwsze lata działalności organizacji nie należały do łatwych. Nie posiadano podstawowego sprzętu pożarowego ani pieniędzy na jego zakup. Aby uzyskać środki na jego zakup organizowano zabawy taneczne oraz przedstawienia teatralne. Za pieniądze uzyskane z tych imprez zakupiono początkowo bosaki, tłumnie, a w późniejszym czasie ręczną sikawkę. Był to sprzęt, który w tym czasie był niezbędny przy gaszeniu pożarów. Pożary były częstym zjawiskiem na wsiach gdzie domy były przeważnie drewniane pokryte słomą. OSP od samego początku cieszyła się dużą popularnością wśród mieszkańców wsi jako organizacja, która powstała ochotniczo dla ratowania ludzkiego dobytku przed pożarem. W 1930 roku wybudowano drewnianą remizę oraz zakupiono jednolite koszulki strażackie. Wielkim wydarzeniem dla jednostki było przekazanie sztandaru, którego w 1937 roku ufundowano z pieniędzy jednostki oraz społeczeństwa wsi. Chrzestnymi przy jego poświęceniu byli Pani Szczechura Maria i Pan Józef Gruchała. W tym czasie z funkcji naczelnika rezygnuje Stanisław Bugajski. Na jego miejsce wybrano Józefa Gruchała, który pełni tę funkcję do dnia wybuchu wojny. W latach okupacji komendantem zostaje Stanisław Gruca. W tym czasie oprócz gaszenia pożarów część członków OSP walczy w partyzantce przeciwko najeźdźcy. Jest okres mniejszej aktywności jednostki, gdyż okupant ograniczał działalność wszelkich organizacji. Po wojnie działalność OSP odradza się, a w 1946 roku zostaje wybrany nowy zarząd w skład którego weszli:

STANISŁAW SZCZECHURA – PREZES

PIOTR ZIOŁO – NACZELNIK

PIOTR SZCZUCHURA – GOSPODARZ

WŁADYSŁAW SZLUCHCIK – SKARBNIK

STANISŁAW WALOCHA – SEKRETARZ

Nowy Zarząd przystępuje do aktywnej pracy. Za własne pieniądze pochodzące z opodatkowania się członków w 1947 roku zakupiono motopompę oraz inny sprzęt przeciwpożarowy. W późniejszym czasie zakupiono jednolite mundury. Jednostka staje się jedną z przodujących na terenie powiatu kazimierskiego. Wykazuje duże umiejętności w akcjach pożarniczych oraz w zawodach sportowo-pożarniczych gdzie zawsze znajduje się w ścisłym gronie najlepszych drużyn na Terenia powiatu.

Rok 1960 to kolejna zmiana Zarządu.

Funkcje NACZELNIKA obejmuje – BOLESŁAW KOPEĆ

PREZESA – MICHAŁ BAŃKOWSKI

SKARBNIKA – STANISŁAW CIOŁEK

SEKRETARZA – STANISŁAW WALOCHA

Zarząd ten działa do 1983 roku z tym że Naczelnikiem w okresie od 1968 do 1970 roku był Stefan Kaczmarczyk, a od 1970 do 1983 roku Edward Parlak. Nowy Zarząd przystąpił do pracy z nowym zapałem i postawił sobie za główny cel wybudowanie nowej remizy, gdyż stara zbudowana była z drzewa i nie spełniała należytej funkcji strażnicy. Poczyniono starania o przydział działki pod budowę oraz zaczęto gromadzić materiał. Przy ogromnym zaangażowaniu strażaków i mieszkańców wsi, gdzie czyny społeczne wyniosły 50 % kosztów-wybudowano nową murowaną remizę. W 1972 roku oddano ją do użytku, a w nagrodę za pracę jednostka otrzymała samochód bojowy ŻUK.

W 1974 roku ufundowano drugi sztandar, gdyż wygląd pierwszego z wizerunkiem Świętego Floriana nie odpowiadał ówczesnym władzom, które zakazały go używać. Na walnym zebraniu OSP w 1983 roku wybrano nowy Zarząd w składzie:

TADEUSZ NUR – PREZES

STANISŁAW WALCZAK – NACZELNIK

STANISŁAW CIOŁEK – SKARBNIK

TADEUSZ CIELOCH – SEKRETARZ

Podjęto również decyzję o połączeniu OSP z Zespołem Orkiestry Dętej. W tym czasie stan jednostki liczył 52 członków czynnych i popierających. W pierwszych latach działalności nowego Zarządu dokupiono działkę i powiększono zbiornik przeciwpożarowy. Przebudowano budynek po starej szkole gdzie odbywały się imprezy i cotygodniowe słynne Dyskoteki. Powołano Młodzieżową drużynę Pożarniczą. Wielokrotnie strażacy z Kociny zwyciężali w zawodach sportowo-pożarniczych na szczeblu powiatu i województwa, a największym sukcesem było zajęcie III miejsca na zawodach strefowych w Koluszkach w 1988 roku. W 1993 roku strażacy ufundowali figurkę św. Floriana, którą umieszczono nad wejściem do remizy. Obok niej znalazł się odlany z brązu herb Kociny „GRABIE”. W 2003 roku z okazji 80-lecia powstania OSP oraz 50-lecia orkiestry jednostka otrzymała samochód STAR GBA 25/16. Rok później została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Wzbogaciła się także o 2 pompy szlamowe, 4 radiostacje nasobne, 4 aparaty tlenowe, nożyce hydrauliczne LUKAS, płaskodenną łódź motorową oraz wiele innych akcesorii. Była to nagroda za zaangażowanie się druhowów podczas katastrofy powodziowej w 2010 roku jaka nawiedziła m.in. Opatowiec, Koszyce i Sandomierz. W 2013 roku dobudowano garaż dla drugiego samochodu ratowniczego OPEL. Wymieniono pokrycie dachowe z eternitowego na blaszane oraz założono centralne ogrzewanie. W 2020 roku funkcje skarbnika obejmuje Rafał Bątkowski.

W ostatnim czasie zmieniono ogrodzenie wokół placu na którym stoi remiza za kwotę 21 000 zł. W bieżącym roku planowane jest ocieplenie remizy, wymiana pieca węglowego na peletowy, wykonanie szamba oraz bieżące remonty w strażnicy za kwotę 250 000 zł. Prace te nie byłyby możliwe do wykonania bez wsparcia finansowego Urzędu Miasta i Gminy Opatowiec za co serdecznie dziękujemy Burmistrzowi Panu Sławomirowi Kowalczykowi.

Dziękuję.